
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II 

VE SO ORP DOMAŽLICE  

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 
 

 

 

  Pracovní skupina pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti a k rozvoji 

potenciálu každého žáka 

               

                            22. 11. 2021 

                             Domažlice 



OBSAH  

1) Úvod 

2) Návrh neinvestičních aktivit 

3) Akční plán na období 1/2022 – 6/2023 

4) Projektové záměry do 5. aktualizace 

SR MAP II 

5) Tvorba metodické pomůcky pro 

pedagogy / srovnávací nástroj 

6) Příští setkání 



 Výčet neinvestičních aktivit je 

součástí strategické části a vychází ze 

Strategického rámce MAP do roku 

2023.  

 Dokument nejprve shrnuje jednotlivé 

prioritní problémové oblasti a jejich 

cíle a následně se věnuje rozpracování 

aktivit spolupráce a aktivit škol a 

školských zařízení, jejichž realizace 

povede k naplnění stanovených cílů.  

 

NÁVRH NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 



Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 
Dle jednotlivých projektů – do 40 tis. Kč hmotný investiční 

majetek / do 60 tis. Kč nehmotný investiční 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

pregramotnosti 

Potenciální realizátoři 

opatření 
Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2022 - 2023 Organizace, která realizuje 

AKTIVITA 1.1.1 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO 

ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ 



AKTIVITA 1.1.2 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO 

ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI V ZŠ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 
Dle jednotlivých projektů - do 40 tis. Kč hmotný investiční 

majetek / do 60 tis. Kč nehmotný investiční majetek 

Indikátor 
Počet ZŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti 

Potenciální realizátoři 

opatření 
Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2022 - 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 1.2.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ A VÝMĚN 

ZKUŠENOSTÍ PRO PEDAGOGY VŠECH ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OBLASTI 

ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI A GRAMOTNOSTI 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí nebo výměn zkušeností 

pro pedagogy v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti a 

gramotnosti 

Počet pedagogů účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

nebo výměn zkušeností v oblasti rozvoje čtenářské 

pregramotnosti a gramotnosti 

Potenciální realizátoři 

opatření 
NPI ČR, školská zařízení, zřizovatelé škol  

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 1.3.1 NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE ŠKOL A ŠKOLNÍCH KNIHOVEN S 

OBECNÍMI KNIHOVNAMI A DALŠÍMI INSTITUCEMI V OBLASTI ROZVOJE 

ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI A GRAMOTNOSTI 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 500,- Kč – 3 000,- Kč 

Indikátor 

Počet škol a školních knihoven, které navázaly spolupráci s 

obecními knihovnami a dalšími institucemi 

Počet obecních knihoven a dalších institucí, se kterými 

navázala školská zařízení spolupráci 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechny školy a školní knihovny na území SO ORP Domažlice 

a Horšovský Týn, obecní knihovny, muzea a další organizace s 

tématikou čtenářské pregramotnosti a gramotnosti 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce   2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 1.3.2 ZAVEDENÍ PRAVIDELNÝCH AKTIVIT VE 

ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 2 500,- Kč  

Indikátor 
Počet školských zařízení, která zavedla pravidelnou práci ve 

školní knihovně 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce   2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 1.4.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ S 

TEMATIKOU ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI A PREGRAMOTNOSTI 

DĚTÍ URČENÝCH RODIČŮM 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro rodiče v oblasti 

rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti. 

Počet účastníků vzdělávací akce pro rodiče 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 1.4.2 ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÍKŮ K INDIVIDUÁLNÍ 

PODPOŘE RODIČŮ 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Závislé na odměně a frekvenci využití odborníka 

Indikátor 

Počet zapojených odborníků 

Počet uskutečněných setkání rodičů s odborníky 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 5.1.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ NA TÉMA 

MENTORINGU 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých škol 

Indikátor 

Počet setkání pedagogů podporující myšlenku mentoringu  

Počet škol využívajících mentoring 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 5.2.1 UMOŽNIT ŠKOLÁM VYUŽÍT EXTERNÍHO 

LEKTORA 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy  

Předpokládané náklady Min. 350,- Kč/hod na mentora + další výdaje 

Indikátor Počet škol využívajících mentora 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



 Dokument Akční plán na období 01/2022 – 

06/2023 pro území SO ORP Domažlice a 

SO ORP Horšovský Týn 

rozpracovává Strategický rámec do 

konkrétních aktivit, jejichž realizací se 

z výchozího stavu dosáhne stavu cílového / 

plánovaného, a to v období 01/2022 – 06/2023.  

 Do Akčního plánu bylo zařazeno 9 aktivit 

spolupráce, 13 aktivit škol a školských 

zařízení a 4 aktivity infrastruktury.  

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ 

1/2022 – 6/2023 



 Realizační tým navrhuje do Akčního plánu 

zařadit aktivity 1.1.1, 1.1.2, 1.3.2, 1.4.1, 

5.1.1, 5.2.1. – vyjmenované aktivity jsou 

pouze z priority 1 a 5, kterou tato pracovní 

skupina rozpracovává.  

 Členové PS mohou do Akčního plánu 

navrhnout jiné aktivity, a to z Návrhu 

neinvestičních aktivit. 

 U všech aktivit v Akčním plánu je nutné 

naformulovat zdůvodnění výběru. 

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ 

1/2022 – 6/2023 



 Investiční aktivity / projektové záměry jsou součástí SR MAP II, který je 

každého půl roku aktualizován. 

 Jedná se o aktivity, které školy či zájmové a neformální organizace plánují 

do roku 2023 realizovat – SR slouží minimálně jako nezbytný podklad a 

příloha pro žádosti o dotace z IROP. 

 5. aktualizace bude připravena ke schválení ŘV (s platností od 1. 1. 2022) v 

prosinci 2021 – v současné době probíhá sběr projektových záměrů.  

 U škol a organizací, které se do 26. listopadu 2021 nevyjádří, považujeme 

jejich projektové záměry ve stávajícím SR za aktuální a nebudeme u nich 

provádět žádné změny.  

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY DO 5. AKTUALIZACE 

STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP II 



TVORBA METODICKÉ POMŮCKY PRO 

PEDAGOGY / SROVNÁVACÍ NÁSTROJ 

   
 Cílem je vytvořit srovnávací nástroj v podobě metodiky pro 

možné porovnání úrovně čtenářské gramotnosti žáků 5. tříd 

ZŠ.  

 Podoba testových otázek/dotazů vztahující se k textům. 

Otázky by měly být směřovány do tří úrovní - základní, 

střední a nadstandard. 

 Texty – podoba dobrodružného příběhu s propojením na 

regionální téma (J. S. Kozina) 

 Noví spolutvůrci jsou vítáni! 

 



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 

 Termín:  leden / únor 2022 

 

 Místo:  kancelář MAS Český les, z. s. 

  Chodské náměstí 75 

  Domažlice  

    

 

 



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI 

 


